Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК

ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	20.12.2013

	№ 93

	Об утверждении критериев (показателей) эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и их руководителей.

Во исполнении постановления Губернатора области от 14.02.2013 № 153 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры», постановления   администрации муниципального образования от 18.03.2013 № 15  «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) « Изменения,  направленные на повышение эффективности сферы культуры»,  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1.Утвердить критерии (показатели) эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) согласно приложению № 1.

      2.Утвердить критерии (показатели) эффективности деятельности  учреждений культуры муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) согласно приложению № 2.

      3.Руководителям учреждений культуры муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение):

- ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять в администрацию муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) отчет о выполнении показателей эффективности деятельности учреждений культуры в соответствии с формой согласно приложению № 3.

      4. Администрации муниципального образования, исходя из заключения Обще-        ственного совета по независимой оценке качества деятельности учреждений культуры ежеквартально производить оценку выполнения вышеназванных показателей.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования                                         Ю.Н.Пискунов
Приложение №1

к постановлению

администрации

муниципального образования

20.12.2013  № 93
Критерии оценки эффективности деятельности руководителей  учреждений культуры муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение).

	№ п/п
	Критерии  оценки
	Критерии оценки(количество баллов)
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	Периодичность предоставления отчетов

	1
	Своевременность и качество предоставления отчетности, информационных и аналитических материалов
	10
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной ) записки администрации МО Золотково о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Квартальная

	2
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 июня 2012 года №597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» и средней заработной платы во Владимирской области.
	10
	Отчет по данным на 01 число месяца, следующего за отчетным
	Годовая

	3
	Выполнение критериев эффективности деятельности учреждения (в соответствии с приложением  №2)
	10
	Отчет по данным на 1 число месяца следующего за отчетным кварталом
	Квартальная

	4
	Полнота и достоверность сведений размещенных на официальном сайте для размещения информации о муниципальном учреждении (bos.gov/ru)
	5
	Сайт (bos.gov/ru)
	Квартальная

	5.
	Полнота и эффективность использования средств местного бюджета на выполнение муниципального задания (не менее 95%)
	5
	Отчет по данным на 1 число месяца следующего за отчетным кварталом
	Квартальная

	6.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности учреждения
	Годовая

	7.
	Отсутствие жалоб от населения
	5 баллов
	Информация из книги жалоб и предложений
	Квартальная

	8.
	Наличие дисциплинарных взысканий.
	Минус все баллы (-50)

Приложение №2

к постановлению

администрации

муниципального образования

20.12.2013  № 93

ПЕРЕЧЕНЬ

КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК  ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

	Наименование показателя,

ед. измерения
	Контрольное значение показателя в 2013 году

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	за год

	Степень выполнения учреждением муниципального задания, %
	не ниже 95
	не ниже 95
	не ниже 95
	не ниже 95

	Уровень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг, %
	не ниже71
	не ниже71
	не ниже71
	не ниже71

Показатели эффективности деятельности библиотек

	Наименование показателя, ед. измерения
	Наименование учреждения
	Контрольное значение показателя 2013 года
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	за год

	Количество читателей
	МБУК «Лесниковская поселенческая библиотека
	1217
	1793
	2096
	2445
	ежеквартальный отчет

	Количество посещений
	МБУК «Лесниковская поселенческая библиотека»
	10170
	20612
	26221
	37486
	ежеквартальный отчет

	Количество книговыдачи
	МБУК «Лесниковская поселенческая библиотека
	16242
	32054
	41882
	57425
	Ежеквартальный отчет

	Количество детей, привлекаемых к участию в мероприятиях
	(от 0 до 14 лет включительно)
	18
	38
	59
	80
	Ежеквартальный отчет

	Общее число детей
	601
	1220
	1845
	2444

Показатели эффективности деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений
	Наименование показателя, ед. измерения
	Наименование учреждения
	Контрольное значение показателя
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	за год

	Количество кружков
	МБЦКО  п Золотково
	36
	36
	36
	36
	ежеквартальный отчет

	Количество участников посещающих кружки
	МБЦКО  п Золотково
	293
	293
	293
	346
	Ежеквартальный отчет

	Количество культурно-досуговых мероприятий
	МБЦКО  п Золотково
	140
	260
	356
	470
	Ежеквартальный отчет

	Количество участников посещающих мероприятия
	МБЦКО  п Золотково
	3154
	6807
	9453
	13482
	Ежеквартальный отчет

	Количество детей, привлекаемых к участию в мероприятиях
	(от 0 до 14 лет включительно)
	717
	1088
	1480
	1840
	Ежеквартальный отчет

	Общее число детей
	887
	1911
	2287
	4198
	Ежеквартальный отчет

Приложение №3

К постановлению

20.12.2013  № 93

ОТЧЕТ

О выполнении показателей эффективности деятельности
Наименование  учреждения

По  итогам ____________квартала _________года

	Наименование показателя, ед. измерения
	Контрольное значение показателя по итогам отчетного  квартала – план
	Контрольное значение показателя по итогам отчетного  квартала – факт
	Обоснование и пояснение выполнения показателя
(при возможности с указанием натуральных единиц, наименование, мероприятий)

	Степень выполнения учреждением муниципального задания, %

	Уровень удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг, %

	Далее указываются показатели эффективности деятельности по конкретному учреждению ( из таблиц приложения №2)

 Руководитель учреждения                                                          Ф.И.О.

Дата сдачи отчета

Отметка о приеме отчета (проставляется специалистами администрации МО)